ОКУД

СП16 ГКУ "’А В Т "
“̂ 353^3 J X l l

от 13,09.202Э ШШ1
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «АГЕНТСТВО ВНЕШ НЕГО ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

ю г  3 т ЗЗУ

о  внесении изменения в приказ
СПб ГКУ «АВТ» от 13.03.2018 № 47

В соответствии с п. 16 Порядка использования на платной основе
созданных в целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2009
№ 175-38 «О транспортном обслуживании водным транспортом
в Санкт-Петербурге» объектов инфраструктуры водного транспорта,
находящихся в собственности Санкт-Петербурга, утвержденного
распоряжением Комитета но транспорту от 0 1.10.2015 № 161 -р,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в приказ от 13.03.2018 № 47 «Об утверждении
адресного перечня причалов для безопасной стоянки судов, не связанной
с посадкой пассажиров на суда и высадкой их с судов, в том числе, в период
прохождения каравана судов в разводку Санкт-Петербургских мостов»,
изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям структурных подразделений СПб ГКУ «АВТ»
обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим приказом.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Бахмутская

001832287890

Приложение
к [1риказу СПб ГКУ «АВТ»
от

Адресный перечень причалов для безопасной стоянки судов, пе связанной с посадкой
пассажиров на суда и высадкой их с судов, в том числе в период прохождения

караванов судов в разводку Санкт-Петербургских мостов

N п/п Наименование объекта Адрес объекта

1 Медный всадник Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«пл.Декабристов -  Благовещенский мост», литера А,

частъ спуска № 2

2 Адмиралтейство
(для однопалубных

судов)

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«Дворцовый мост — пл.Декабристов» литера А, спуск

№ 2

Петропавловская
крепость

Санкт-Петербург, участок набережной Кронверкского
пролива. "Кронверкский мост - Биржевой мост", лит.

А, (в 90 метрах от Кронверкского моста)

4 Петровская
набережная

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы и
Болъшой Невки "Троицкий моет - Сампсониевский

мост", лит. А спуск № 2

5 Арсенальная
набережная

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
"Арсенальная улица - Литейный мост", лит. А,

спуск № 5

6 Причал
У ниверситетская

набережная

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
"Дворцовый моет - Благовещенский мост", лит. А

(30 м от края спуска № 3 в сторону
Дворцового моста)

7 Набережная
Мартынова

Санкт-Петербург, участок набережной реки
Крестовки и Средней Певки "Мало-Крестовский моет

- 2-й Елагин мост", лит. А
(в 78 м от 2-го Елагина моста)

8 Южная дорога Санкт-Петербург, Южная дорога, д. 12, сооружение 1,
лит. И

9 Петроградская
набережная

Санкт-Петербург, участок набережной реки Большой
Певки "Сампсониевский мост - Еренадерский моет",

лит. Б, спуск № 3

10 Речной вокзал Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, дом 106
(сооружение 1, литера Б; литера В;

сооружение 2, литера Е)

11 Синопская набережная Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы

«мост Обуховской Обороны -  Большеохтинский
мост», лит. Б, (симметрично от оси спуска № 3,
напротив лома № 28 по Синопской набережной)

12 Свердловская
набережная (напротив

гостиницы
"Охтинская")

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
"Малоохтинский мост - Арсенальная наб.",

лит. А, спуск № 1

13 Смольная набережная Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«Смольный пр. — Водопроводный пер.», литера А,
спуск № 12 (симметрично от оси спуска в створе

улицы Смольного)

14 Набережная Макарова Санкт-Петербург, причал № 7 -  набережная Макарова
д.З, литера Г5, сооружение 5

15 Конюшенное
ведомство на Мойке

(для маломерных судов
до 11 метров)

Санкт-Петербург, участок набережной реки Мойки
«Мало-Конюшенный мост-Большой Конюшенный

мост», литера Б, спуск № 19